



**УКРАЇНА
ОДЕСЬКА ОБЛАСТЬ
БОЛГРАДСЬКИЙ РАЙОН
БОРОДІНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА**

ПРОЕКТ РІШЕННЯ

від «11» січня 2022 року

№ 105

смт. Бородіно

Про оприлюднення проекту рішення
«Про затвердження тарифу на послуги
з вивезення твердих побутових відходів
з Бородінської територіальної громади»

Відповідно до підпункту 2 пункту “а” статті 28, частини шостої статті 59 Закону України “Про місцеве самоврядування в Україні”, керуючись постановою Кабінету Міністрів від 26.07.2006 р. № 1010 “Про затвердження Порядку формування тарифів на послуги з вивезення побутових відходів до ст. 26 Закону України „Про місцеве самоврядування в Україні” ч. 5 ст. 12 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності», виконавчий комітет

ВИРІШИВ:

1. Оприлюднити проект рішення селищної ради «Про затвердження тарифу на послуги з вивезення твердих побутових відходів з Бородінської територіальної громади».
2. Секретарю виконавчого комітету розмістити відповідне повідомлення про оприлюднення проекту вищезазначеного регуляторного акту на офіційному сайті селищної ради та інформаційному стенді.
3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника Бородінського селищного голови Арнаутова С.С.

Селищний голова

Іван КЮССЕ

Аналіз регуляторного впливу до рішення Бородінської селищної ради

«Про затвердження тарифу на послуги з вивезення твердих побутових відходів з Бородінської територіальної громади»

Цей аналіз регуляторного впливу (надалі - Аналіз) розроблено на виконання та з дотриманням вимог Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Закону України «Про житлово-комунальні послуги», Закону України «Про відходи», Закону України «Про засади державної регуляторної політики в сфері господарської діяльності», Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 11.03.2004 р. № 308 тощо.

Аналіз визначає правові та організаційні засади реалізації рішення Бородінської селищної ради «Про затвердження тарифу на послуги з вивезення твердих побутових відходів з Бородінської територіальної громади».

1. Визначення проблеми

На сьогодні в Україні проблема смітників – одна з найважливіших і найактуальніших серед проблем забруднення навколишнього середовища. Забезпечення повного та своєчасного збирання та вивезення твердих побутових відходів (надалі - ТПВ), дотримання правил екологічної безпеки при поводженні з відходами, зведення до мінімуму несанкціонованих звалищ дозволить вирішити цю проблему.

Таким чином, зазначена проблема потребує усунення шляхом прийняття рішення Бородінською селищною радою «Про затвердження тарифу на послуги з вивезення твердих побутових відходів з Бородінської територіальної громади».

2. Цілі регулювання

Ціль прийняття даного регуляторного акту безпосередньо пов'язана з вирішенням проблеми, про яку йшлося в попередньому розділі. Даний регуляторний акт спрямований на вирішення проблеми як у цілому, так і її окремих складових.

Окрім того, цілями даного регуляторного акту є:

- дотримання та виконання в повному обсязі вимог чинного законодавства у сфері поводження з побутовими відходами як Бородінською селищною радою так і комунальним підприємством, яке надає послуги зі збирання та вивезення твердих побутових відходів;
- захист навколишнього природного середовища, забезпечення належного санітарного стану на території Бородінської селищної територіальної громади;
- ліквідація умов для створення стихійних сміттєзвалищ;
- сприяння ефективності в роботі у сфері збирання та вивезення твердих побутових відходів;
- здійснення державної політики ціноутворення.

3. Альтернативні способи досягнення цілей

Альтернативними способами досягнення цілей, зазначених у р. 2 даного аналізу регуляторного впливу, можуть бути:

1. Забезпечення виконання послуг зі збирання та вивезення твердих побутових відходів. Дана альтернатива є неприйнятною, оскільки внесення відповідних змін до чинного законодавства у сфері поводження з відходами вимагає проведення оброблення твердих побутових відходів перед їх захороненням на полігоні твердих побутових відходів.

Недотримання даної вимоги тягне за собою відповідальність згідно чинного законодавства України.

2. Залишення тарифів на рівні діючих та передбачити в селищному бюджеті дотацію на відшкодування комунальному підприємству витрат на надання послуг. Дане альтернативне рішення вирішує проблему комунального підприємства – виконавця послуг, проте є неприйнятним, оскільки в бюджеті Бородінської селищної ради відшкодування вказаних витрат не передбачено, а бюджетні кошти, враховуючи їх обмеженість, доцільніше використати на впровадження необхідних заходів з вирішення нагальних соціальних питань, розвитку інфраструктури та благоустрою Бородінської селищної територіальної громади.

3. Прийняття запропонованого рішення забезпечить вирішення проблем і найоптимальнішим виходом із ситуації, що склалася. Дане рішення буде єдиним процедурним документом, відповідно до якого споживачам проводитиметься нарахування плати за послуги з вивезення ТПВ. Тарифи на вказані послуги для всіх категорій споживачів повинні затверджуватися на рівні економічно обґрунтованих витрат та враховувати розмір прибутку, за рахунок якого передбачається здійснення заходів, пов'язаних з удосконаленням технології поводження з побутовими відходами, збереження ресурсно цінних відходів, підвищенням рівня екологічної безпеки і надійності роботи підприємства.

Запропонований регуляторний акт відповідає вимогам діючого законодавства, не потребує додаткових бюджетних витрат, після опублікування в засобах масової інформації, отримання пропозицій і зауважень підлягає затвердженню Бородінською селищною радою.

4. Механізм розв'язання проблеми

Вирішення вищезазначеної проблеми буде розв'язано шляхом прийняття відповідного рішення Бородінською селищною радою в порядку та з дотриманням вимог Закону України «Про засади державної регуляторної політики в сфері господарської діяльності» та іншими актами законодавства.

Даний проект регуляторного акту відповідає принципам державної регуляторної політики, а саме: доцільності, ефективності, адекватності, збалансованості, передбачуваності, принципу прозорості.

5. Обґрунтування можливості досягнення визначених цілей

Даний проект рішення Бородінською селищною радою передбачає: встановлення економічно обґрунтованих тарифів на послуги зі збирання та вивезення твердих побутових відходів для населення, бюджетних установ та інших споживачів.

Одночасно поліпшиться санітарний стан території населеного пункту, зменшиться негативний вплив відходів на навколишнє природне середовище і здоров'я людей.

Таким чином, поставлені цілі досягаються при виконанні вимог цього регуляторного акту з найменшими витратами для суб'єктів господарювання, громадян та органу місцевого самоврядування.

Досягнення встановлених цілей шляхом впровадження регуляторного акту приносить вигоди, які виправдовують необхідні для його виконання витрати.

Отже, очікуваний економічний і соціальний ефект від впровадження регуляторного акту є позитивним для всіх учасників ринку.

6. Визначення очікуваних результатів прийняття регуляторного акта

Прийняття запропонованого регуляторного акта дає можливість встановити економічно обґрунтовані тарифи на послуги зі збирання та вивезення твердих побутових відходів, що забезпечить виконання вимог законодавства у сфері поводження з відходами, покращить стан навколишнього природного середовища та санітарний стан населеного пункту, стабільну роботу товариства-перевізника.

№ з/п	Сфера інтересів	Вигода	Витрати
1	територіальна громада селища	створення сприятливого для життєдіяльності людей довкілля та епідеміологічного благополуччя населення	оплата послуг зі збирання та вивезення твердих побутових відходів за економічно обґрунтованими тарифами
2	орган місцевого самоврядування	поліпшення стану навколишнього природного середовища та санітарного стану населеного пункту. Відсутність скарг та звернень від громадян, покращення іміджу громади	зменшення фінансового навантаження на місцевий бюджет
3	підприємства, установи та організації, СПД	надання своєчасних якісних послуг з вивезення твердих побутових відходів	оплата послуг зі збирання та вивезення твердих побутових відходів за економічно обґрунтованими тарифами
4	Комунальне підприємство - надавач послуг	виконання вимог законодавства у сфері поводження з відходами, стабілізація фінансово-економічного стану підприємства-перевізника, своєчасна виплата заробітної плати та податкових зобов'язань	збільшення витрат на заміну зношених основних фондів, модернізація або технічне переобладнання основних засобів за рахунок отриманого прибутку

7. Строк дії акта

Рішення Бородінської селищної ради щодо встановлення тарифів на послуги зі збирання та вивезення твердих побутових відходів є регуляторним актом, який розповсюджується на всіх споживачів вказаних послуг. Строк дії рішення залежить від змін у чинному законодавстві, впливу коливання ринкових цін і тарифів на складові послуги зі збирання та вивезення твердих побутових відходів.

Однак, необмеженість застосування даного регуляторного акту виходить із завдань та цілей, поставлених цим регулюванням із розрахунку на теперішній час. Прогнозування економічної ситуації, тобто вплив зовнішніх чинників на дію цього регулювання, спрогнозувати досить складно. Також складно спрогнозувати вплив внутрішніх чинників на дію даного акту. Тому запровадження дії цього регуляторного акту пропонується без встановлення обмежень по часу. Це пояснюється тим, що на нього, в майбутньому, можуть вплинути невизначені зовнішні чинники, але передбачити які та в який час, не є реальним. Тому, дія даного акту є необмеженою до моменту настання факторів, які можуть вплинути на суттєвий зміст цього акту або на його цілі.

8. Показники результативності регуляторного акта

Для відстеження результативності даного регуляторного акта будуть використовуватися наступні показники:

- неухильне виконання вимог законодавства у сфері поводження з відходами;
- стабільність в наданні послуг зі збирання та вивезення твердих побутових відходів;
- покращення якості надання послуг та підвищення рівня обслуговування споживачів;
- збалансованість економіки комунального підприємства-надавача послуг;
- відсутність скарг та звернень від громадян.

9. Заходи з відстеження результативності акта

Заходами, за допомогою яких буде здійснюватися відстеження результативності регуляторного акта, буде аналіз даних звіту підприємства-надавача послуг про стан надання послуг зі збирання та вивезення твердих побутових відходів на території Бородінської селищної територіальної громади.

10. Норми надання послуг з ТПВ.

Норми надання послуг застосувати при розрахунку розміру тарифів на послуги з вивезенням твердих побутових відходів для житлових будинків.

№ з/п	Об'єкт утворення ТПВ	Розрахункова одиниця	Норма утворення ТПВ на одну розрахункову одиницю				Щільність, кг/м ³
			середньодобова	середньорічна			
				л	кг	м ³	
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Багатоквартирні будинки	1 мешканець	4,47	0,866	1,63	316,22	194
2	Житлові будинки приватного сектору	1 мешканець	2,58	0,567	0,94	206,8	220

Погоджено:

Голова Бородінської селищної ради

Іван КЮССЕ

Затверджую:

Начальник КП «Весела Долина»
Бородінської селищної ради
Ганна БАРОН

Планова калькуляція
вартості вивезення ТПВ по КП «Весела Долина» Бородінської селищної ради
(с. Весела Долина, с. Перемога, с. Єлизаветівка)
на 2022 рік

№ п/п	Найменування витрат	Сума гривень
1.	Вивезено ТПВ	2619 м ³
2	Реалізовано ТПВ	2619 м ³
	у т. ч.: населення	2095 м ³
	організація	524 м ³
	Витрати на вивезення ТПВ:	
3.	Матеріальні витрати	97620,00
3.1.	поточний ремонт	18000,00
3.2.	паливо	796200,00
4.	Оплата праці	186500,00
4.1.	водії - тракторист	101400,00
4.2.	робітники	85100,00
5.	Нарахування на заробітну плату	41030,00
6.	Амортизаційні відрахування	16773,00
7.	Податки та збори	9250,00
8.	Банківські послуги	1000,00
9.	Загально виробничі витрати, збут	42200,00
10.	Адміністративні витрати	67600,00
11.	10% на здійснення капітальних вкладів	46773,00
12.	Разом витрати	508746,00
13.	Собівартість за 1 м ³	194,25
		за 1 м ³ за 1 особу
15.	тариф для населення за 1 м ³	194,25 15,21
16.	тариф для організацій 50% за 1 м ³	291,38 22,82
17.	тариф для бюджетних організацій 15% за 1 м ³	223,39 17,49

Начальник КП «Весела Долина» Бородінської селищної ради _____

Ганна БАРОН

Погоджено
Голова Бородінської селищної ради
Іван Кюссе

Затверджую
Керівник КП «Благоустрій Бородінської громади»
Дмитрій Пармаклі

**Планова калькуляція
вартості вивезення ТПВ по КП «Благоустрій Бородінської громади»
на 2022 рік**

№ п/п	Найменування витрат	Сума гривень
	одиниця виміру, м ³ норми (0,94 м ³ або 206,80 кг.)	
1.	Має бути вивезено ТПВ	5044,5 м ³
1.2.	Буде вивезено у т. ч.: населення	4394,5 м ³
1.3.	організація	650 м ³
2.	Матеріальні витрати	179561,00
2.1.	Поточний ремонт	23761,00
2.2.	паливо	155800,00
3.	Оплата праці	380600,00
3.1.	водії - тракторист	197000,00
3.2.	робітники	183600,00
4.	Нарахування на заробітну плату	69168,00
5.	Амортизаційні відрахування	44546,00
6.	Податки та збори	21632,00
7.	Банківські послуги	2300,00
8.	Адміністративні витрати	98150,00
9.	10% на здійснення капітальних вкладів	102354,00
10.	Загально виробничі витрати	100473,00
11.	Разом витрати	998784,00
12.	Собівартість	198/ 0,94
		за 1 м ³ за 1 особу
13.	тариф для населення	15,51
14.	тариф для організацій	
15.	тариф для бюджетних організацій	

сmt. Бородіно: <ul style="list-style-type: none"> - протяжність населеного пункту – 14 км; - до сміттєзвалища – 12 км; - мешкає – 770 ч; - будинків – 578 шт. с. Євгенівка: <ul style="list-style-type: none"> - протяжність населеного пункту – 3,920 км; - до сміттєзвалища – 1 км; - мешкає – 384 ч; - будинків – 182 шт. с. Володимирівка: <ul style="list-style-type: none"> - протяжність населеного пункту – 1,740 км; - до сміттєзвалища – 3,1 км; - мешкає – 174 ч; - будинків – 76 шт. с. Рівне: <ul style="list-style-type: none"> - протяжність населеного пункту – 1,670 км; - до сміттєзвалища – 10 км; - мешкає – 222 ч; - будинків – 74 шт. 	с. Нове Тарутино; <ul style="list-style-type: none"> - протяжність населеного пункту – 5,3 км; - до сміттєзвалища – 12 км; - мешкає – 385 ч; - будинків – 134 шт. с. Підгірне; <ul style="list-style-type: none"> - протяжність населеного пункту – 1 км; - до сміттєзвалища – 16 км; - мешкає – 89 ч; - будинків – 28 шт. с. Новоукраїнка; <ul style="list-style-type: none"> - протяжність населеного пункту – 2,6 км; - до сміттєзвалища – 17 км; - мешкає – 63 ч; - будинків – 32 шт.
---	--

<p>с. Вознесенка Друга;</p> <ul style="list-style-type: none"> - протяжність населеного пункту – 6 км; - до сміттєзвалища – 5 км; - мешкає – 215 ч; - будинків – 99 шт. <p>с. Червоне;</p> <ul style="list-style-type: none"> - протяжність населеного пункту – 5,6 км; - до сміттєзвалища – 11 км; - мешкає – 214 ч; - будинків – 89 шт. <p>с. Благодатне;</p> <ul style="list-style-type: none"> - протяжність населеного пункту – 2,350 км; - до сміттєзвалища – 9,4 км; - мешкає – 34 ч; - будинків – 17 шт. <p>с. Скриванівка;</p> <ul style="list-style-type: none"> - протяжність населеного пункту – 0,850 км; - до сміттєзвалища – 8,3 км; - мешкає – 6 ч; - будинків – 4 шт. <p>с. Кролівка;</p> <ul style="list-style-type: none"> - протяжність населеного пункту – 2 км; - до сміттєзвалища – 8,6 км; - мешкає – 18 ч; - будинків – 10 шт. 	<p>с. Петрівка;</p> <ul style="list-style-type: none"> - протяжність населеного пункту – 9,833 км; - до сміттєзвалища – 16 км; - мешкає – 593 ч; - будинків – 249 шт. <p>с. Матильдівка;</p> <ul style="list-style-type: none"> - протяжність населеного пункту – 1,300 км; - до сміттєзвалища – 14 км; - мешкає – 206 ч; - будинків – 68 шт. <p>с. Новосілка;</p> <ul style="list-style-type: none"> - протяжність населеного пункту – 1 км; - до сміттєзвалища – 12 км; - мешкає – 149 ч; - будинків – 48 шт.
<p>с. Єлизаветівка;</p> <ul style="list-style-type: none"> - протяжність населеного пункту – 8,6 км; - до сміттєзвалища – 13 км; - мешкає – 162 ч; - будинків – 69 шт. <p>с. Юр'ївка;</p> <ul style="list-style-type: none"> - протяжність населеного пункту – 3,5 км; - до сміттєзвалища – 15 км; - мешкає – 163 ч; - будинків – 83 шт. <p>с. Богданівка;</p> <ul style="list-style-type: none"> - протяжність населеного пункту – 4,6 км; - до сміттєзвалища – 15 км; - мешкає – 259 ч; - будинків – 93 шт. 	<p>с. Ламбрівка;</p> <ul style="list-style-type: none"> - протяжність населеного пункту – 6,5 км; - до сміттєзвалища – 11 км; - мешкає – 569 ч; - будинків – 166 шт.

Погоджено

Голова Бородінської селищної ради

Іван Кюссе

Затверджую
Начальник КП «Височанське 2»
Бородінської с/р

Іван Могулюк

Планова калькуляція
вартості вивезення ТПВ по КП «Височанське 2» Бородінської селищної ради сіл Височанське,
Ганнівка, Надрічне, Іванчанка
на 2022 рік

№ п/п	Найменування витрат	Сума гривень
	одиниця виміру, м ³ норми (0,94 м ³ або 206,80 кг.)	
1.	Має бути вивезено ТПВ	2793 м ³ / 577592кг.
1.1.	Має бути реалізовано ТПВ	2793 м ³ / 577592кг.
1.2.	Буде реалізовано у т. ч.: населення	2235 м ³ / 462198кг.
1.3.	організація	558 м ³ / 115394 кг.
2.	Витрати на вивезення ТПВ	
3.	Матеріальні витрати	88360,00
3.1.	Поточний ремонт	25000,00
3.2.	паливо	63360,00
4.	Оплата праці	190300,00
4.1.	водії - тракторист	98500,00
4.2.	робітники	91800,00
5.	Нарахування на заробітну плату	43340,00
6.	Амортизаційні відрахування	16773,00
7.	Податки та збори	11071,80
8.	Банківські послуги	1200,00
9.	Витрати на сбут	
10.	Адміністративні витрати	98480,00
11.	10% на здійснення капітальних вкладів	46773,00
12.	Загально виробничі витрати	79360,00
13.	Разом витрати	574577,8
14.	Собівартість	205,72/ 0,99
		за 1 м ³ за 1 особу
15.	тариф для населення	16,11
16.	тариф для організацій 50%	
17.	тариф для бюджетних організацій 15%	

Начальник КП «Височанське 2» Бородінської селищної ради

І.Т.Могулюк

с. Височанське:

- проживаючих - 525 ос.

с. Ганнівка:

- проживаючих - 169 ос.

с.Надрічне:

- проживаючих - 1196 ос.
- будинків - 483 буд.

с.Іванчанка:

- проживаючих - 488 ос.
- будинків - 161 буд.

Відстань між с. Височанське – с. Іванчанка = 22*2=44км.,
За рік 2112км. – 132 мото/години. 10л/1мотогод.

Погоджено

Голова Бородінської селищної ради
Іван Кюссе

Затверджую
Керівник КП «Лісне» Бородінської с/р

Василь Стоянов

Планова калькуляція
вартості вивезення ТПВ по КП «Лісне» Бородінської селищної ради с. Лісне, с. Ганівка, с. Миколаївка
на 2022рік

№ п/п	Найменування витрат	Сума гривень
	одиниця виміру, м ³ норми (0,94 м ³ або 206,80 кг.)	
1.	Має бути вивезено ТПВ	2898 м ³ / 637203кг.
1.1.	Має бути реалізовано ТПВ	2898 м ³ / 637203кг.
1.2.	Буде реалізовано у т. ч.: населення	2318 м ³ / 509762кг.
1.3.	організація	580 м ³ / 127441 кг.
2.	Витрати на вивезення ТПВ	
3.	Матеріальні витрати	98400,00
3.1.	Поточний ремонт	21000,00
3.2.	паливо	77400,00
4.	Оплата праці	190300,00
4.1.	водії - тракторист	98500,00
4.2.	робітники	91800,00
5.	Нарахування на заробітну плату	43340,00
6.	Амортизаційні відрахування	16773,00
7.	Податки та збори	11071,80
8.	Банківські послуги	1000,00
9.	Витрати на сбут	
10.	Адміністративні витрати	95150,00
11.	10% на здійснення капітальних вкладів	46773,00
12.	Загально виробничі витрати	73773,00
13.	Разом витрати	576580,80
14.	Собівартість	198,96/ 0,91
		за 1 м ³ за 1 особу
15.	тариф для населення	15,58
16.	тариф для організацій 50%	
17.	тариф для бюджетних організацій 15%	

Керівник КП «Лісне» Бородінської селищної ради

В. В. Стоянов

с. Лісне:

- продовжителность селища – 15 км.
- до мусорки – 2 км.
- проживаюущии – 815 ос.
- будинків – 300 буд.

с. Ганнівка: (Ганнівка та Новоселовка)

- продовжителность селища – 13 км.
- до мусорки – 12 км.
- проживаюущии – 550 ос.
- будинків – 165 буд.

с. Миколаївка:

- продовжителность селища – 25 км.
- до мусорки – 15 км.

- проживаючих - 1100 ос.
- будинків - 429 буд.
Відстань між с. Лісне – с. Ганнівка = 10*2=20км., с. Лісне – с. Миколаївка = 15*2=30км.
За рік 2600км. – 162 мото/години. 10л/1мотогод.



УКРАЇНА
ОДЕСЬКА ОБЛАСТЬ
БОЛГРАДСЬКИЙ РАЙОН
БОРОДІНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА
ПРОЕКТ РІШЕННЯ №

від «___» січня 2022 року

сmt. Бородіно

Про затвердження тарифу на послуги
з вивезення твердих побутових відходів з
Бородінської територіальної громади

Відповідно до ст. 4, 5 Закону України „Про житлово-комунальні послуги”, Порядку формування тарифів на послуги з вивезення побутових відходів”, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 26.07. 2006 № 1010 «Про затвердження порядку формування тарифів на послуги з вивезення побутових відходів», Правилами надання послуг з вивезення побутових відходів, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 10.12.2008р.№1070, п. 2.5. Порядку доведення до споживачів інформації про перелік житлово-комунальних послуг, структуру цін/тарифів, зміну цін/тарифів з обґрунтуванням її необхідності та про врахування відповідної позиції територіальних громад затвердженого Наказом Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України 30.07.2012 № 390 керуючись пп.2 п.а ст.28, ст.30, 59 Закону України „Про місцеве самоврядування в Україні”, виконавчий комітет

ВИРІШИВ:

1. Затвердити Комунальним підприємствам Бородінської селищної ради тарифи на послуги з вивезення твердих побутових відходів на території Бородінської селищної територіальної громади, для категорій споживачів:
– для населення – 15,00 грн. з ПДВ в місяць з одного мешканця;
– для бюджетних установ – 75,00 грн./м3 твердих побутових відходів з ПДВ.
– для інших споживачів – 85,00 грн./ м3 твердих побутових відходів з ПДВ.

3. Виконкому передбачити кошти на дотацію комунальним підприємствам Бородінської територіальної громади в бюджеті на 2022 рік.

4. Керівникам комунальних підприємств Бородінської територіальної громади у строк, що не перевищує 14 днів з дати введення в дію цього рішення, повідомити у встановленому порядку споживачів про прийняте рішення.

5. Оприлюднити дане рішення на офіційному веб-сайті селищної ради, в друкованих засобах масової інформації, інформаційних стендах Бородінської територіальної громади.

6. Рішення набирає чинності з першого числа місяця, наступного за місяцем в якому його офіційно оприлюднено.

Селищний голова

Іван КЮССЕ

ПОВІДОМЛЕННЯ

про оприлюднення проекту регуляторного акта «Про затвердження тарифу на послуги з вивезення твердих побутових відходів з Бородінської територіальної громади»

Проект рішення Бородінської селищної ради «Про затвердження тарифу на послуги з вивезення твердих побутових відходів з Бородінської територіальної громади» розроблено постійною комісією селищної ради з питань планування, фінансів, бюджету житлово-комунального господарства та комунальної власності.

Основною метою прийняття регуляторного акта є забезпечення отримання споживачами села якісних послуг із збирання та вивезення побутових відходів, забезпечення стабільної роботи КП «Благоустрій Бородінської громади», «Весела Долина», «Лісне» та «Височанське – 2», приведення тарифів до економічно обґрунтованого рівня, стабілізація фінансово-економічного становища комунальних підприємств.

Проект регуляторного акта та аналіз регуляторного впливу розміщено на офіційному сайті Бородінської селищної ради.

Зауваження та пропозиції від фізичних та юридичних осіб, їх об'єднань приймаються в письмовому вигляді протягом 1 (одного) місяця з дати опублікування проекту регуляторного акта та аналізу регуляторного впливу за адресою: 68540, вул. Миру 132, смт. Бородіно, e-mail: borodinosovet@ukr.net.

